２０２０年１月吉日

西郷南洲東京顕彰会新年会ご案内
                           名誉会長 内門 大行

                           会 長   隈元 泰弘

拝啓、新春の候 皆様お元気のことと拝察申し上げます。

常日頃、西郷南洲東京顕彰会の活動に関して、ご理解とお力添えを戴き厚くお礼を申し上げます。

皆様方のお力添えにより当会も３７年目を迎えることができ、厚くお礼申しあげます。

昨年最後の勉強会は去る 12 月 4 日桐野作人先生（鹿児島県出水出身の著名な歴史家）をお招きして

幕末薩摩兵 3000 人の京都への出兵を起因せしめた討幕の密勅についての大変興味深いお話をお聞きしました。

（これが鳥羽伏見の薩長方勝利となり、結果として江戸無血開城へとつながったのであります）その節は多数のご

参加を戴き厚くお礼申しあげます。

本年も引き続き、皆様方と御一緒に西郷翁の遺風の研鑽・顕彰並びに薩摩の風土・歴史ひいてはその

関連上の日本の歴史等の研鑽に務めてまいりたいと思いますのでよろしくお願い申し上げます。

つきましては 楽しく・有意義な新年会を下記の通り御案内申し上げます。

ご多忙の時期と思いますが御友人、知人お誘いの上、奮ってご参加戴ければ幸いです。

                          ＜ 記 ＞

日  時 ： ２０２０年２月２２日（土）１６時~１８時３０分

場  所 ： 場所：赤坂シルビー 電話： 03-3585-4351 地下鉄 赤坂見附駅下車徒歩数分

〒107-0052 東京都港区赤坂３丁目１１−１４ 赤坂ベルゴ豊栄 地下１階（対面コンビニあります）

参加費 ： ５０００円

※備考   西郷さん関連話題 薩摩の歴史 詩吟 カラオケ等々新春の楽しい一時を過ごしたいと思います。

宜しくお願い申し上げます。

 敬具

連絡先 西郷南洲東京顕彰会事務局長   渡邊 洋子

２０２０年２月７日まで 出欠の連絡戴ければ幸いです。

西郷南洲東京顕彰会事務局御中             メール：yoko9918n_n@yahoo.co.jp

(事務局長  渡邊 洋子)               ＦＡＸ：03-5605-6689

                                 ＴＥＬ：090-8844-4528

    ２月２２日(土)      出  席         欠  席

お名前                     様

次回以降連絡のため下記記載いただければ幸いです。

メール:

      ＦＡＸ:

      ＴＥＬ:

追伸）上記桐野作人先生の講演録並びに過去の西郷吉太郎先生等の講演録に関しては「西郷南洲東京顕彰会」とパソコン等

に入力いただき動画で見ることができますのでご活用ください。（会員の方はお渡ししてあるIDおよびパスワードを入力し

ていただければ動画鑑賞できます）

 以上

https://www.google.co.jp/search?q=%E8%B5%A4%E5%9D%82%E3%82%B7%E3%83%AB%E3%83%93%E3%83%BC+%E9%9B%BB%E8%A9%B1&sa=X&ved=0ahUKEwit9MPanpHYAhUIE7wKHRShD6YQ6BMIigEwEA
https://www.google.co.jp/search?ei=3Xw2WsOXH8yO8wWo8bTACg&q=%E3%82%B7%E3%83%AB%E3%83%93%E3%83%BC%E8%B5%A4%E5%9D%82&oq=%E3%82%B7%E3%83%AB%E3%83%93%E3%83%BCakasak+&gs_l=psy-ab.1.0.0i13i30k1.2461.4569.0.7826.7.7.0.0.0.0.155.803.0j6.6.0....0...1c.1.64.psy-ab..1.6.800...38.0.xAivNUpEdQg